3

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от __________ 2020 г.                                                                         № ________
ст-ца Староминская

Об установлении тарифа на платные услуги по организации и обеспечению горячим питанием работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального
 образования Староминский район
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2016 года № 16/3 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Староминский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить тариф на платные услуги по организации и обеспечению горячим питанием работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район в размере    71,30 рубль в день за одноразовое питание в муниципальной общеобразовательной организации.
2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обнародовать и обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  муниципального  образования  Староминский  район К.К. Черкову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                   В.В. Горб
          ПРИЛОЖЕНИЕ

           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования

Староминский район
   от _________2020 г. № ________

РАСЧЕТ ТАРИФА НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

по организации и обеспечению горячим питанием работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район
	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1.
	Прямые затраты:

	1.1.
	Материальные запасы (приобретение продуктов питания)
	60,00

	1.2.
	Затраты на оплату труда основного персонала (повар 0,25 ст., кухонный рабочий 0,25 ст. )
	1,30

	1.3.
	Затраты на оплату труда вспомогательного персонала (бухгалтер 0,25 ст.)
	0,70

	1.4.
	Хозяйственные расходы (моющие, чистящие, дезинфицирующие средства, мягкий инвентарь, посуда, материалы, коммунальные услуги, текущий ремонт и другие расходы) – 15 %
	9,30

	2.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	0,00

	3.
	Прибыль
	0,00

	4.
	Полная стоимость (цена) платной услуги по организации и обеспечению горячим питанием на 1 человека в день
	71,30

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Староминский район                                                        В.Ю. Ульянов